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31 lipca w Szczecinku odbędzie się protest firm leśnych działających na terenie tamtejszej RDLP.
Organizatorem protestu jest szczeciński oddział Stowarzyszenia Przedsiębiorców Leśnych.

 

Zbiórka o godz. 10.00 przy basenie w Szczecinku, na ul. Szczecińskiej 2. Protest rozpocznie się
przemarszem pod siedzibę RDLP w Szczecinku, gdzie odbędzie się manifestacja. Odczytane zostaną
postulaty, odpalone pilarki.

Jednocześnie  po  drodze  krajowej  nr  11  w  Szczecinku  jeździć  będą  w  kółko  maszyny  leśne.
Spowodować to może duże korki, z uwagi na fakt, że protest odbywa się w piątek, w środku wakacji,
na popularnej trasie wiodącej nad morze.

Tematem przewodnim protestu jest walka o godziwą płace dla pracowników firm leśnych.

Oto fragment petycji:

Żądamy godziwej płacy za naszą pracę
Na terenie RDLP w Szczecinku firma leśna dostaje 14 zł za godzinę pracy swojego pracownika
leśnego. Z tych pieniędzy powinna opłacić: ZUS, inne składki i koszty związane z zatrudnieniem tj.
odzież bhp, począwszy od kasku, specjalnych spodni i butów do pracy w lesie, kupić pilarkę lub
nowsze urządzenie dla pracownika. Należy do tego doliczyć bardzo duże koszty paliwa, akcesoriów
do maszyn oraz ponieść wiele innych kosztów związanych z pracą pracownika. Z 14 zł jakie dostaje



firma, dla pracownika może więc zostać na rękę około 6 zł za godzinę ciężkiej pracy w lesie.
To współczesne niewolnictwo które funduje RDLP w Szczecinku !!!

Jednocześnie w innych regionach kraju te same Lasy Państwowe płacą firmom leśnych nawet 25 zł
za godzinę pracy robotnika.

Niezależni  naukowcy z  Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu wyliczyli,  że kwota ta
powinna wynosić minimum 29 zł za godzinę pracy ? tak wyliczyli ci sami ludzie, którzy
kształcą urzędników z Lasów Państwowych.

Jednocześnie pracownicy Lasów Państwowych zarabiają już średnio 7,3 tys. zł miesięcznie. Pensje
nadleśniczych i kadry wyższego szczebla sięgają kwoty 20 tys. zł miesięcznie! To daje ok. 120 zł za
godzinę pracy! Rozumiemy, że urzędnicy państwowi z Lasów Państwowych mogą zarabiać więcej niż
robotnicy leśni, ale dlaczego jest to 9 razy więcej???

Za tak niskie stawki firmy leśne nie mogą legalnie zatrudnić pracowników, których przecież jeszcze
trzeba wyszkolić i  przygotować do trudnej,  niebezpiecznej  i  odpowiedzialnej pracy w lesie.  To
drwale i inni pracownicy leśni sadzą las, to oni go pielęgnują, to oni wreszcie go wycinają i potem w
to miejsce sadzą nowe drzewa. Od jakości ich pracy zależy stan polskich lasów!!!

Chcemy, by w polskich lasach pracowali fachowcy, a nie ludzie z przypadku, ściągnięci spod budki z
piwem i pracujący na czarno bez kursów, szkoleń, wiedzy i doświadczenia.

Żądamy podniesienia stawek za prace leśne do minimum 20 zł za roboczogodzinę w pozyskaniu
drewna oraz ochronie i hodowli lasu. W kolejnych latach żądamy sukcesywnego podnoszenia tych
stawek aż do wymaganego prawem minimum.

Organizatorzy protestu, czyli szczeciński oddział SPL prosi o pomoc w organizacji protestu. Każdą,
nawet najdrobniejszą wpłatę (1000,  100,  lub choćby 10 zł)  organizatorzy przeznaczą na zakup
banerów,  gwizdków,  kamizelek  odblaskowych,  posiłków dla  uczestników protestu  i  inne  koszty
związane z protestem.
Wpłaty należy kierować na specjalne subkonto Stowarzyszenia:
Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych, oddział regionalny Szczecinek
Kurowo 5, 76-020 Bobolice
Nr konta: 85 1020 2791 0000 7602 0235 4223
W tytule wpłaty proszę wpisać ?manifestacja?.

 

 W proteście wezmą udział politycy z różnych opcji politycznych, a także przedstawiciele mediów
lokalnych i ogólnopolskich. Więcej informacji tu (link)

W czasie trwania protestu odbędzie się konferencja prasowa dla dziennikarzy, w dniu manifestacji
31 lipca 2015 r. o godz. 10.00 w Centrum Konferencyjnym ZAMEK przy ul. A. Mickiewicza 2
w Szczecinku.

Program (link)

Petycja (link)

 

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/politycy_i_media,2651
http://firmylesne.pl/images/source/PROGRAM MANIFESTACJI W SZCZECINKU.pdf
http://firmylesne.pl/images/source/petycja do protestu.pdf
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http://firmylesne.pl/lista/uslugi-lesne/pokaz/list_szczecineckich_przedsiebiorcow_lesnych,2610

